

Başbuğ: TSK'da demokrasiye karşı çıkan barınamaz

30/04/2009

Genelkurmay Başkanı İlker Başbuğ, düzenlediği 'İletişim Toplantısı'nda Ergenekon soruşturması kapsamında yeraltından çıkan silahların TSK'ya ait olmadığını söyledi. 1998 yılında yeraltındaki tüm silahları envantere kaydettiklerini belirten Başbuğ, cephaneliğin bulunduğu Beykoz'daki araziyi de kendilerinin kullanmadığını altını çizdi.



Hukuka ve yargıya sonuna kadar saygı duyduklarını vurgulayan Başbuğ, "Yargı süreci devam ediyor, bekleyeceğiz." dedi. Başbuğ, TSK'da demokratik rejime aykırı faaliyette bulunan kimsenin barınamayacağına işaret etti.

Başbuğ, konuşmasına üzücü bir haberle başladı. Diyarbakır'ın Lice ilçesinde 9 askerin şehit olduğunu duyurdu. Bu olayın terörle mücadele kararlılığını etkilemeyeceğine işaret ederken, "Terörle mücadelede karamsarlığa yer yok. Terörle mücadelede karamsarlığa girdiğiniz an kaybedersiniz." dedi.

Başbuğ, toplantıda basın mensuplarının sorularını beğenmediğini sık sık dile getirdi. Mehmet Ali Birand'ın "Topraktan silah fıskırıyor." sözüne tepki gösterdi. Cihan Haber Ajansı kameramanı Lütfi Aykurt'un dağda bırakılmasıyla ilgili hiçbir gazeteci soru yöneltmedi. Başbuğ, bu konuyu kendisi açtı. Radikal yazarı Murat Yetkin'in "cemaatler"le ilgili sorusu üzerine ise Harp Akademileri'nde yaptığı konuşmaya ilave edeceği bir şeyin olmadığını söyledi. Başbuğ'un görüşleri özetle şöyle:

Kazılardan çıkan silahlar TSK envanterinde değil: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın bugüne kadar yürütmüş olduğu soruşturma kapsamında bulunan silahlar nelerdir? Bunun içine tabanca, tüfek ve av tüfeği giriyor. Soruşturma kapsamında 45 adet silah bulundu. 45 adet silahın hiçbirisi TSK'daki envantere dahil değil. Kime aittir? Ayrı bir konu. Bazıları, ki bir subayımızın üzerinde bulunan silahlar, kendi şahsi silahları. Ha diğer silahlar nerelerden gelmiştir? O, yargı sonucunda çıkacak. Silah, ordunun namusudur.

Arazi bize değil bir vakfa ait: Beykoz'daki arazi, Milli Savunma Bakanlığı'na ait değil. Bir vakfa ait. Arazinin statüsü nedir? İkinci derecede kara askerî yasak bölgedir. İkinci derece kara askerî yasak bölgelere, sadece yabancılar giremez. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı herkes girer. Hatta vatandaşlar gerekli izinleri alırlarsa burada bina da yapar, oturur, faaliyet de yapar.

Gömülü hiçbir silahımız yok: Deniliyor ki, 'Bulunan mühimmatın bir kısmı, Özel Kuvvetler Komutanlığı'na ait gömülü mühimmat olabilir'... 1986 yılına kadar Özel Kuvvetler Komutanlığı'mıza ait Türkiye sahilinde gömülü silah ve mühimmatı vardı. 1986'da alınan karar çerçevesinde silah ve mühimmatın tümü toplatılarak depolara alındı. Bu işlem 1998'de tamamlandı.

Irak'tan çantada uçaksavar getirirdiniz: Bu mühimmat nereden geldi? Kaynaklardan birisi Irak. 4-5 sene evvelki Irak'a gittiğinizde Doçka uçaksavarı çantanıza koyup getirirdiniz. Diğer kaynak, iç güvenlik hareketinde zorluklarımız var. Operasyona çıkan birliğin operasyondan sonraki mühimmatını kontrol etmemiz güç.

Yargıya ve hukuka güveniyoruz: Türk Silahlı Kuvvetleri olarak demokratik rejime bağlıyız ve saygılıyız. Bunda en ufak tereddüt olmamalı. Soruşturma ve yargılama yapılırken kurumların saygınlığına ve güvenliğine de zarar verilmemesi gerekir. Poyrazköy'de bulunan mühimmat ve

silahlar bir televizyon kanalında 50 dakika gösterildi. 50 dakika bu kazıların gösterilmesi acaba gerçekten bir habercilik midir? Bir gazete, bir itirafçının konuşmalarını 5 gün yayımladı. Bunun gerçekten habercilik olup olmadığı sorgulanmalı. Türkiye artık her sabah kalktığı zaman, acaba kimin ses bandıyla karşılaşacağız dediği bir ortama geldi. Bu da bizi çok rahatsız ediyor.

Günlüklerle ilgili bir belge yok: TSK bünyesinde mevcut demokratik rejime aykırı faaliyette bulunan kimse bulunamaz, barınamaz. Dolayısıyla bu konulara ilişkin olarak TSK bünyesinde böyle bir sorun yok. Bu soruna yönelik herhangi bir araştırma, inceleme ihtiyacı da yoktur.

GATA konusunda dahlimiz yok: Öyle bir kamuoyu yaratılmaya çalışılıyor ki sanki GATA İstanbul Askerî Hastanesi'ne sevkleri biz yapıyoruz. Cezaevinden biz alıyoruz kişileri... Bu, yalan ve çirkin bir iftira. Bizim bu süreçle ilgili ne yetkimiz var ne de bu olayların içinde bulunan bir kurumuz.

TCK 221 etkin hale getirilmeli: TCK'nın 221. maddesi etkin şekilde uygulanması halinde, 'dağdan çözümlerde' daha iyi sonuç alınabileceğine inanıyoruz. Maddeyi değiştirelim demiyoruz. Nasıl işleyebilir konusunda çalışıyoruz. ANKARA AA

Bedelli askerliğe 'evet' diyemeyiz

Org. Başbuğ, bedelli askerlik tartışmalarına son noktayı koydu. 2008'den itibaren Silahlı Kuvvetler'in asker ihtiyacını karşılama yüzdesinin düştüğünü belirten Başbuğ, "Silahlı Kuvvetler'in ihtiyacını karşılayamama durumunda, bizim bedelli askerlik uygulamasını düşünmemiz söz konusu değil. Bir de bunun moral boyutu var. Bakın Türkiye terörle mücadele ediyor. Terörle mücadele devam ettiği zaman kimse bedelli askerliğe evet diyemez. Biz bunu insanımıza nasıl anlatırız?" dedi. Başbuğ, DTP'yi protesto için Meclis'e gelmemelerini ise şöyle izah etti: "Ne TBMM'yi ne siyasi partilerimizi protesto etmek gibi bir düşüncemiz var. Ancak Meclis içinde yer alan bir grup, terör örgütüne bakışını açıklığa kavuşturmadan bizim onlarla aynı ortamda olmamız söz konusu değil."

Dağdaki akreditasyona cevap verdi

İletişim toplantısına katılan gazeteciler, Başbuğ'a Cihan Haber Ajansı kameramanı Lütfi Aykurt'un dağda bırakılmasıyla ilgili soru yöneltmedi. Gazetecilerden bu yönde soru beklediğini belirten Başbuğ, olayı kendisine intikal ettiği şekliyle anlattı: "Komutan olay yerinde arşiv çalışması yapmak için helikopterle DHA muhabirini bölgeye götürmüş. Saat 15.00 civarında bir helikopter malzeme yüklerken yanlarında elinde kamera ve fotoğraf makinesi olan iki kişi yaklaşıyor. Biri helikoptere binmek istiyor. Kendisine helikopterde sadece askerî malzeme götürüldüğü söyleniyor. Hava 13 derece. Olay bölgesinde yaya olarak inen neredeyse 350-400 kişi var. " Kameramanın bırakılmasıyla ilgili, "Kesinlikle kasıt olduğu kanaatinde değiliz." diyen Başbuğ, farklı bir bilgi varsa bunun kendilerine ulaştırılması halinde 'hesabının sorulacağını' bildirdi. Cihan Genel Yayın Müdürü Abdülhamit Bilici, Genelkurmay'ın konu hakkında açıklama yapmasını olumlu bulduklarını söyledi. Başbuğ'un bilgi verildiği takdirde hesap sorulacağını söylemesini de memnuniyetle karşıladıklarını belirten Bilici, "Kamuoyunu bu kadar sarsan bir konuda gazetecilerin soru sormaması üzücü. Org. Başbuğ'un açıklamasından tek yanlı olarak bilgilendirildiği anlaşılıyor. Kendilerine gerekli bilgiyi memnuniyetle iletebiliriz. Yeter ki 'bariz ayrımcılığın' hesabı sorulsun. " diye konuştu. Lütfi Aykurt da enkazın bulunduğu yerde hava sıcaklığının sıfırın altına düştüğünü anlattı. Aykurt, o saatte enkaz alanında sivil olarak sadece kendisiyle birlikte 2 köylünün olduğunu kaydetti. Jandarma Arama Kurtarma Timi (JAK)'nin kendisini helikopterle götürmeyi teklif ettiğini açıklayan Aykurt, şöyle devam etti: "Tam helikoptere binmek üzereyken bir komutan bana hangi kanaldan olduğumu sordu. Cihan'dan olduğumu söyleyince 'Sivilleri alamıyoruz' dedi. Ben, 20 dakika önce helikopterle götürülen DHA muhabirinin de sivil olduğunu hatırlattım. Bunun üzerine komutan, 'Hangi şartlarla çıkmışsan o şekilde inersin' karşılığını verdi. Yaya olarak dağdan indim."

Gazeteciler, Başbuğ'un açıklamalarını farklı yorumladı

Genelkurmay Başkanı Orgeneral İlker Başbuğ'un açıklamaları farklı yorumlara yol açtı. Kimi gazeteciler Başbuğ'u Ergenekon davasına ilişkin tarafını belli eder tarzda açıklamalar yaptığı için eleştirirken, kimi de darbelere karşı net duruş ortaya koyduğu için övdü. Toplantıyı takip eden gazetecilerin kimi soruları ise eleştiri konusu oldu. Görüşler özetle şöyle:

FİKRET BİLA (Milliyet) Demokrasiye bağlı, hukuka saygılı: Benim edindiğim izlenim karşımızda demokrasiye bağlı, hukuk devleti kurallarına saygılı bir Genelkurmay Başkanı vardı. Yine darbelere kesinlikle karşı çıkan, aynı zamanda Ergenekon davasına ciddi mesafeli bir Genelkurmay Başkanı'mız var.

ERGÜN BABAHAN Bir çok gazeteciden daha demokrat durdu: Bugünkü konuşmada TSK'nın darbeci zihniyetten uzak olduğu vurgulanmıştır. Genelkurmay Başkanı, birçok gazeteciden daha demokrat bir duruş sergilemiştir. Kurumların hedef alınmamasını istemiştir.

YASEMİN ÇONGAR (Taraf) Cevapları tatmin edici değildi: Genelkurmay Başkanı'nın demokrasiye bağlı olmama lüksü yoktur. Genelkurmay Başkanı'nın bir taraf gibi, bir iktidar odağı gibi çıkıp konuşma yapması, siyasî mesajları belirleyici ve yönlendirici oluyor. Sürmekte olan bir davaya, onun iddianamesine ilişkin eleştirel sözleri ister istemez basın toplantısına hakim oluyor. Böylece ordunun tepesindeki bir kişi, yapmaması gereken bir işi yapmış oluyor. Hayır, cevapları tatmin edici değildi. Bir iddianamede doğrudan gizli tanıklar kullanılmasını eleştirmesi demokrasi ile bağdaşmaz.

ERDAL ŞAFAK (Sabah) 'Aramızda barındırmayız' sözü önemli bir yenilik: Genelkurmay Başkanı, darbe teşebbüsü yapanı aramızda barındırmayız ifadesini kullandı. Bu, bence önemli bir yenilik. Demokratik rejime sadakati olmayanların en azından bir kısmının tasfiye edildiği anlamına gelir ki bu, üzerinde durulması gereken bir konudur.

İSMET BERKAN (Radikal) Kamu yöneticileri tarafını belli edemez: Bir üst düzey kamu yöneticisinin bir dava hakkında bu derece detaylara girerek kendi tarafını da belli eder tarzda açıklamalar yapması son derece yadırgatıcıdır. Buna Başbakan da dahil. Daha mahkemede henüz okunmamış bir iddianamede eleştirel sözler söyleyebiliyor. Bunlar yadırgatıcı.